
 

                                                                                                
Istituto Comprensivo “F. D’AMICO” 

Via Soldato Pitino s. n. - 96019 Rosolini (SR) 

email:sric85100a@istruzione.it - pec: sric85100a@pec.istruzione.it 
C.F. 83000810891- Tel. 0931856582 

                                                                                    Sito web: www.damicorosolini.edu.it 

 
 

 
 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - Componente 1: digitalizzazione, innovazione e sicurezza della pubblica 
amministrazione - Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022) - Codice identificativo della candidatura: 
73158 - Codice CUP: G21C23000110006 
 

  Rosolini, li 07/04/2023 

 

All’Albo online 

Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito WEB 

Al Consiglio di Istituto 
 

OGGETTO: Assunzione in bilancio ai sensi del D.A. 7753/2018 dei finanziamenti relativi al 
progetto PNRR di cui all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per 
le PA locali – scuole (dicembre 2022)“ 
Codice identificativo della candidatura: 73158 
CUP: G21C23000110006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere sul Piano 
nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) – Missione 1 – Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione 
al cloud per le PA locali – scuole (dicembre 2022)”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

VISTA la domanda di partecipazione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le 
PA locali – scuole (dicembre 2022) - Codice identificativo della candidatura: 73158, inoltrata tramite 
la piattaforma PA Digitale 2026 del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri, in cui si richiede il finanziamento complessivo di € 4.424,00 per l’attivazione di 8 
servizi mi migrazione al cloud, di cui n. 3 attività già avviate dopo il 1° febbraio 2020 con proprie 
risorse e n. 5 servizi da avviare; 

VISTA la nota del Dipartimento per la Trasformazione Digitale della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri acquisita al protocollo di questa istituzione scolastica con Prot. n. 1295 del 13/02/2023, in cui 
si comunica l’ammissione della candidatura avente codice identificativo 73158 e l’invito a prendere il 
corrispondente codice CUP a pena l’esclusione; 

DATO ATTO che la candidatura avente codice identificativo 73158 è stata abbinata al CUP: 
G21C23000110006 nei termini previsti; 

mailto:sric85100a@pec.istruzione.it
http://www.damicorosolini.edu.it/




VISTA la comunicazione pervenuta a mezzo PEC in data 08/03/2023 da parte del Dipartimento per 
la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, assunta al protocollo di questa 
istituzione scolastica con Prot. n. 1932 del 08/03/2023, con cui si notifica che il finanziamento relativo 
alla candidatura 73158 relativa all'avviso Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA 
Locali ” Scuole - dicembre 2022 è stato assegnato all'amministrazione I.C. “F. D’AMICO”, che è 
possibile visualizzare il decreto di finanziamento nella pagina dell'avviso dedicato e che il beneficiario 
del finanziamento ha a disposizione 270 giorni per l'ingaggio del fornitore; 

VISTO il Decreto di approvazione n. 166 – 2 / 2022 – PNRR – 2023, con elenco delle istanze 
ammesse a valere sull’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali – scuole 
(dicembre 2022), finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 10/02/2023, emesso dal Dipartimento per 
la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri, attraverso il quale vengono 
ammesse a finanziamento le istanze presentate dalle istituzioni scolastiche di cui all’Elenco 1 in esso 
contenuto; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. 129/2018, recepito nella Regione Sicilia 
con D.A. 7753/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale 
conseguenti ad entrate finalizzate; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 4 del 14/02/2023 con la quale è stato approvato il 
Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023; 

 
D E C R E T A 

 

• l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023 dei fondi 
relativi al Progetto PNRR di cui all’Avviso Pubblico “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per 
le PA locali – scuole (dicembre 2022) - Codice identificativo della candidatura: 73158  CUP: 
G21C23000110006, come di seguito specificato: 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo  Importo 

modello A 

aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea”  

voce 03 – “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” 

sottovoce “Next generation EU - 
PNRR”- Abilitazione al cloud 

 

€ 4.424 

 

Livello 1: Attività A 

Livello 2: 01 Funzionamento 
generale  

Livello 3: 06 “PNRR Investimento 1.2 
Abilitazione al Cloud per le PA locali 
Scuole (dicembre 2022)”  

Cod. candidatura: 73158 
CUP: G21C23000110006 

 

€ 4.424 

 

• Il Progetto è finalizzato a realizzare la migrazione dei servizi/applicazioni delle istituzioni 
scolastiche verso piattaforme Cloud Qualificate o presso Infrastrutture della PA idonee per 
garantire maggiore affidabilità e sicurezza, in coerenza con quanto definito all’interno della 
Strategia Cloud Italia, nell’ambito del Programma “Scuola Digitale 2022-2026” attivato dal 
Ministero dell’Istruzione in collaborazione con il Dipartimento per la trasformazione digitale della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri. L’intervento dovrà essere attuato, come previsto dalle 
disposizioni prescrittive contenute nell’allegato 2 dell’Avviso Pubblico, entro un massimo di 24 
mesi dalla data di notifica del decreto di finanziamento e prevede l’attivazione dei seguenti 8 
servizi: 

 

 

 



Servizi del piano di 
migrazione 

Stato della migrazione Modalità di migrazione 

1 PAGAMENTI 
Attività avviata dopo il 1° febbraio 
2020 con risorse proprie 

B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

2 EMOLUMENTI Attività da avviare 
B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

3 INVENTARIO MAGAZZINO Attività da avviare 
B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

4 PERSONALE 
Attività avviata dopo il 1° febbraio 
2020 con risorse proprie 

B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

5 MOF Attività da avviare 
B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

6 ESAMI I CICLO Attività da avviare 
B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

7 LIBRI DI TESTO 
Attività avviata dopo il 1° febbraio 
2020 con risorse proprie 

B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

8 GESTIONE FIRMA 
DIGITALE 

Attività da avviare 
B - Aggiornamento in sicurezza di 
applicazioni in cloud 

 

 

• Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre le relativa 
variazione al Programma Annuale 2023 e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell’anno finanziario 2023. 

 

 

   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                               Dott.ssa Maria Chiara Ingallina 

                                                                                                                          Documento firmato digitalmente 

     

 

 

 

 

 


		2023-04-07T10:29:10+0200
	MARIA CHIARA INGALLINA




